CADERNO 7  7quarta-feira, 19 de JUNHO de 2013

Fundamento Legal: LEI Nº 8.666/93, ART. 25, INC. I.
Data de Ratificação: 18/06/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339039              0103000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: PORTO DIAS DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA
Endereço: Av Alm Barroso, Bairro: Marco, 1425
CEP. 66093-020 - Belém/PA
Telefone: 9132897777
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

fÉriaS
NúMerO de PubliCaçãO: 542052

TORNAR SEM EFEITO FÉRIAS:
Portaria n° 366/18.06.2013 - Tornar sem efeito, as férias
do servidor DURBIRATAN DE ALMEIDA BARBOSA, matrícula
n°.720402-1, concedidas através da Portaria n° 330/10.06.2013
para o período de 03.06.2013  a 02.07.2013, referente ao
exercício: 2010/2011, publicada no DOE N°. 32414/11.06.2013.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
DDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO
NA SAÚDE /SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em
18.06.2013
rOSÂNgela rOCHa PireS
diretora do dgteS/gab/SeSPa

Pad
NúMerO de PubliCaçãO: 542061

POrtaria Nº 304 de 10 de JuNHO de 2013
A Diretora do 1º. Centro Regional de Saúde, no uso de suas
atribuições legais e
CONSideraNdO os termos da Portaria n.º 34 de 17 de abril
2013, publicada no DOE nº 32381 de 22 de abril de 2013
que instaura o Processo Administrativo Disciplinar de no.
243661/2012; luiS OtÁviO alveS ribeirO.
CONSideraNdO o requerimento motivado da Comissão
Permanente de Processo Administrativo Disciplinar do 1º CRS/
SESPA, através do MEMO 964/2013;
reSOlve:
i – PrOrrOgar por mais (60) sessenta dias, o prazo
para a conclusão do Processo Administrativo Disciplinar nº
243661/2012.onde figura como supostamente acusado o
servidor luiS OtÁviO alveS ribeirO.com fundamento no
artigo 208 da Lei nº 5.810/94.
Publique-Se, regiStre-Se e CuMPra-Se
1º. CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, em 10/06/2013
ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
Diretora do 1º Centro Regional de Saúde
PAD

NúMerO de PubliCaçãO: 542065
POrtaria Nº 302 de 10 de JuNHO de 2013

A Diretora do 1º. Centro Regional de Saúde, no uso de suas
atribuições legais e
CONSideraNdO os termos da Portaria n.º 32 de 17 de abril de
2013, publicada no DOE nº 32381 de 22.04.2013. que instaurou
o Processo Administrativo Disciplinar em desfavor de KÁtia
Maria da Silva NaZarÉ
CONSideraNdO o requerimento motivado da Comissão
Permanente de Processo Administrativo Disciplinar do 1º CRS/
SESPA, através do MEMO 965/2013;
reSOlve:
i – PrOrrOgar por mais (60) sessenta dias, o prazo
para a conclusão do Processo Administrativo Disciplinar nº
2012/113946;.onde figura onde figura como supostamente
acusada a servidora KÁtia Maria da Silva NaZarÉ, com
fundamento no artigo 208 da Lei nº 5.810/94.
Publique-Se, regiStre-Se e CuMPra-Se
1º. CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, em 10/06/2013
ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
Diretora do 1º Centro Regional de Saúde
PAD

NúMerO de PubliCaçãO: 542075
POrtaria Nº 301 de 10 de JuNHO de 2013

A Diretora do 1º. Centro Regional de Saúde, no uso de suas
atribuições legais e
CONSideraNdO os termos da Portaria n.º 33 de 17 de abril de
2013, publicada no DOE nº 32381 de 22.04.2013. que instaurou
o Processo Administrativo Disciplinar em desfavor de Marcino
furtado de Melo
CONSideraNdO o requerimento motivado da Comissão
Permanente de Processo Administrativo Disciplinar do 1º CRS/
SESPA, através do MEMO 964/2013;

reSOlve:
i – PrOrrOgar por mais (60) sessenta dias, o prazo para a
conclusão do Processo Administrativo Disciplinar nº 2012/88020.
onde figura onde figura como supostamente acusado o servidor
Marcino furtado de Melo, com fundamento no artigo 208 da
Lei nº 5.810/94.
Publique-Se, regiStre-Se e CuMPra-Se
1º. CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, em 10/06/2013
ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
Diretora do 1º Centro Regional de Saúde

POrtaria-fÉriaS:JulHO/2013
NúMerO de PubliCaçãO: 542115

SeCretaria de eStadO de Saúde PúbliCa
diretOria de geStãO dO trabalHO e da eduCaçãO

Na Saúde
gerÊNCia de direitOS e vaNtageNS dO

trabalHadOr
POrtaria N.º 367/18.06.2013

A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO
NA SAÚDE/DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram
conferidas pela PORTARIA Nº. 039/03.04. 96,
R E S O L V E:
CONCEDER, Férias regulamentares aos servidores desta SESPA,
abaixo relacionados, no mês de JulHO/2013.

fÉriaS- JulHO/2013 – Nivel CeNtral

Matrícula Nome PeriOdO
aquiSitivO

PeriOdO de
gOZO

54189828-2 ADELIA MARIA DOS SANTOS CARDOSO
OLIVEIRA 2012/2013 01.07.2013 A

30.07.2013

54196100-2 ADEMAR CORREA DE MORAES JUNIOR 2012/2013 01.07.2013 A
30.07.2013

54190703-1 ADILENE QUARESMA RAMOS 2012/2013 15.07.2013 A
13.08.2013

54184137-2 ADILSON MENDES DE FIGUEIREDO 2012/2013 01.07.2013 A
30.07.2013

5899753-1 ADINA JANE DE ARAUJO SOUZA 2012/2013 01.07.2013 A
30.07.2013

115452-1 ADRIANO NUNES DA SILVA 2012/2013 01.07.2013 A
30.07.2013

5747082-3 ADSON DOS PRAZERES RODRIGUES 2011/2012 01.07.2013 A
30.07.2013

57193932-1 AFONSO SANTOS VILHENA 2012/2013 01.07.2013 A
30.07.2013

55585533-1 ALAOR DA SILVA LIMA JUNIOR 2012/2013 01.07.2013 A
30.07.2013

5136954-1 ALBANICE MAGALHAES CONCEICAO 2012/2013 02.07.2013 A
31.07.2013

54191593-1 ALBERTO SOARES DOS SANTOS 2012/2013 19.07.2013 A
17.08.2013

5115302-1 ALDA MARLENE BRITO CARDOSO 2012/2013 01.07.2013 A
30.07.2013

54189111-1 ALDAIR DA SILVA GUTERRES 2012/2013 01.07.2013 A
30.07.2013

5623820-2 ALDO BRITO DOS SANTOS 2011/2012 01.07.2013 A
30.07.2013

5424016-1 ALICE HOUAT DE SOUZA 2012/2013 01.07.2013 A
30.07.2013

54190755-1 AMILCAR ALFREDO CORTES BRIZUELA 2012/2013 01.07.2013 A
30.07.2013

5797489-6 AMIRALDO DA SILVA PINHEIRO 2012/2013 01.07.2013 A
30.07.2013

3157210-1 ANA CARMEN ATAIDE SIQUEIRA 2012/2013 10.07.2013 A
08.08.2013

3311376-6 ANA CECILIA VALENTE DOS ANJOS 2011/2012 01.07.2013 A
30.07.2013

2009420-1 ANA CELIA SOUZA ROSAS 2012/2013 01.07.2013 A
30.07.2013

5361079-2 ANA CRISTINA DIAS BRITO 2012/2013 01.07.2013 A
30.07.2013

5115396-1 ANA CRISTINA FLEURY DE FIGUEIREDO 2011/2012 01.07.2013 A
30.07.2013

721670-1 ANA DENISE DA SILVA MONTEIRO 2012/2013 15.07.2013 A
13.08.2013

54190038-1 ANA FLAVIA ENDRES NUNES 2012/2013 01.07.2013 A
30.07.2013

5744547-2 ANA LUCIA ROSA PEREIRA 2012/2013 01.07.2013 A
30.07.2013

57229941-2 ANA MICHELLE SAMPAIO MARTINS 01/06/2012 A
30/11/2012

01.07.2013 A
20.07.2013

57198575-1 ANA PAULA DA COSTA REIS 2012/2013 01.07.2013 A
30.07.2013

5898260-1 ANDREA NEGRÃO COSTA 2012/2013 01.07.2013 A
30.07.2013

57234057-1 ANDREA REGINA NORONHA TRINDADE 2011/2012 01.07.2013 A
30.07.2013

57194352-1 ANDREZA PINHEIRO PINTO 2012/2013 01.07.2013 A
30.07.2013

729191-1 ANGELICA SEBASTIANA ARAUJO
FREITAS 2012/2013 01.07.2013 A

30.07.2013

5189306-1 ANISS ABINADER 2012/2013 01.07.2013 A
30.07.2013

5415357-7 ANTONIO CARLOS DA SILVA 2012/2013 02.07.2013 A
31.07.2013

85324-1 ANTONIO SILVIO GAMA DOS SANTOS 2012/2013 01.07.2013 A
30.07.2013

5852340-2 ARLENE DO SOCORRO SANTOS DA
GAMA FONTES 2012/2013 08.07.2013 A

06.08.2013

54195929-1 ARTEMISIA OLIVEIRA DE ARAUJO
VIEIRA 2011/2012 01.07.2013 A

30.07.2013

57234121-1 AULIANE DO NASCIMENTO PINHEIRO 2011/2012 01.07.2013 A
30.07.2013

54192693-3 BENILDE DE NAZARE LAMEIRA ROSA 2012/2013 01.07.2013 A
30.07.2013

54180954-2 BERNARDO DA SILVA CARDOSO 2012/2013 01.07.2013 A
30.07.2013

55589791-1 BRUNO AMADOR DE MORAES MOREIRA 2011/2012 15.07.2013 A
13.08.2013

54190722-1 CAMILA DE FATIMA ROQUE DE ASSIS
PESSOA

13/12/2012 A
12/06/2012

01.07.2013 A
20.07.2013

54192330-1 CARLOS ALBERTO ANSELMO NOGUEIRA
JUNIOR 2012/2013 19.07.2013 A

17.08.2013

5893087-1 CARLOS ALBERTO MALCHER SANTA
ROSA NETO 2012/2013 01.07.2013 A

30.07.2013

5160863-1 CARLOS AUGUSTO CAMPOS FERREIRA 2012/2013 02.07.2013 A
31.07.2013

5540933-2 CARMEM SILVIA DA SILVA
ALBUQUERQUE 2011/2012 01.07.2013 A

30.07.2013

722391-1 CATARINA ALVES FEITOSA 2012/2013 01.07.2013 A
30.07.2013

54188892-1 CECILIA BARATA PANTOJA 2012/2013 01.07.2013 A
30.07.2013

54194737-1 CESAR AUGUSTO NEGRAO LEAL 2011/2012 01.07.2013 A
30.07.2013

54190760-1 CEZAR ROBERTO PINTO DA SILVA
TORRES 2011/2012 08.07.2013 A

06.08.2013

5889265-1 CHRISTIANE BENTES DA SILVA 2012/2013 01.07.2013 A
30.07.2013

55587841-1 CINTHIA COSTA DE CASTRO 2012/2013 01.07.2013 A
30.07.2013

57193974-1 CINTIA ARLENE SOUSA DA COSTA 2012/2013 01.07.2013 A
30.07.2013

57197613-1 CINTYA SIMONE SILVA MAGALHAES 2012/2013 01.07.2013 A
30.07.2013

5719003-1 CIRIA AURORA FERREIRA PIMENTEL 2012/2013 01.07.2013 A
30.07.2013

5638089-1 CLAUDIA MARQUES SANTA ROSA
MALCHER 2012/2013 01.07.2013 A

30.07.2013

80846067-1 CLÁUDIO CARDOSO GONÇALVES 2012/2013 01.07.2013 A
30.07.2013

5760810-2 CLAUDIO DE FIGUEIREDO FERREIRA 2011/2012 01.07.2013 A
30.07.2013

5181534-1 CLAUDIO DOS SANTOS SILVA 2012/2013 02.07.2013 A
31.07.2013

55589408-3 CLAUDNIRA CASTRO CYSNE 2012/2013 01.07.2013 A
30.07.2013

724157-1 CLEUZA EFIGENIA PEREIRA DA COSTA 2012/2013 01.07.2013 A
30.07.2013

93114-1 CONCEIÇÃO DE MARIA CROMWELL
DOS REIS 2011/2012 03.07.2013 A

01.08.2013

54190685-1 CONCEIÇÃO DE MARIA DE OLIVEIRA
PASSOS 2012/2013 01.07.2013 A

30.07.2013

57194279-1 CRISTIANE MOTA DA COSTA 2012/2013 01.07.2013 A
30.07.2013

54182981-2 DAISE CLENES DA SILVA FERNANDES 2012/2013 15.07.2013 A
13.08.2013

5325021-2 DALVA FRANCES COSTA 2012/2013 01.07.2013 A
30.07.2013

5155088-1 DALVA GODINHO BRAZIL BEZERRA 2012/2013 02.07.2013 A
31.07.2013

5870925-3 DANIELE DE BARROS GALINDO 2012/2013 01.07.2013 A
30.07.2013

57206612-1 DANIELE PONTES ALVES 2011/2012 01.07.2013 A
30.07.2013

55586189-1 DANIELLA ANDRADE EGUCHI 2012/2013 01.07.2013 A
30.07.2013

57195128-1 DANIELLE CRISTINA RIBEIRO DE
OLIVEIRA 2012/2013 01.07.2013 A

30.07.2013

5897337-1 DANIELLE NAZARÉ DA SILVA SALGADO 2012/2013 01.07.2013 A
30.07.2013

5520789-2 DEA MARIA RODRIGUES RAMOS 2012/2013 04.07.2013 A
02.08.2013

54182991-3 DEBORA KEILA NASCIMENTO DE
ALMEIDA 2012/2013 01.07.2013 A

30.07.2013